PAGE
[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

PORTARIA 052/2011

SUMULA:  DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOREM A COMISSÃO DE LICITAÇÕES, PARA O EXERCÍCIO DE 2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ FERNANDO TOMÉ CORDEIRO, Presidente da Câmara Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem a Comissão Permanente de Licitações, para o exercício de 2011, sob a presidência do primeiro, os seguintes membros:

Servidores públicos qualificados pertencentes ao quadro da Câmara Municipal:

Vilson Ferreira de Castro – CPF 918.936.319-15
Luciana Batista dos Santos Silva – CPF 008.560.359-71

Adriana Aparecida Araujo – CPF 576.699.39

Parágrafo Único – Compete à Comissão Permanente de Licitações processar e julgar a habilitação preliminar e as propostas, com a presença de todos os membros.

Art. 2º - Os trabalhos da Comissão Permanente de Licitações serão secretariados pela Servidora Municipal: Luciana Batista dos Santos silva.
Art. 3º - Os membros da Comissão Permanente responderão solidariamente por todos os atos praticados pela comissão, salvo se posição individual divergente estiver devidamente fundamentada e registrada em ata lavrada na reunião em que tiver sido tomada a decisão.

Art. 4º - As funções de membro da Comissão Permanente de Licitação não são remuneradas, mas consideradas de relevante interesse público.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Cruzmaltina, 07 de Novembro de 2011.

José Fernando Tomé Cordeiro

PRESIDENTE

Avenida Padre Gualter F. Negrão, 40 – Fone: (43) 3454-1166 – CEP.: 86.855-000